
 В  соответствии с приказом МО и ПО Свердловской области от 20.09.2012 г. 

№ 610-и «О повышении эффективности деятельности органов местного 

самоуправления по совершенствованию условий для подтверждения обучающимися 

на государственной (итоговой) аттестации образовательных цензов», 

Организационно-технологической схемой подготовки и проведения в 2012-2013 

учебном году обязательных диагностических контрольных работ и репетиционного 

тестирования для обучающихся, завершающих в 2013 году освоение основных 

общеобразовательных программ среднего (полного) общего образования (приказ 

МО и ПО Свердловской области от 24.10.2012 г. № 664-и), руководством по 

проведению диагностических контрольных работ в Свердловской области в 2012-

2013 учебном году (муниципальный этап), на основании приказов Отдела 

образования администрации ГО Карпинск от 05.10.2012 г. № 196-д «Об 

организации деятельности по подготовке к ЕГЭ обучающихся 11-х классов 

муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа Карпинск в 

2012-2013 учебном году», от 06.11.2012 г. № 210-д «О проведении обязательных 

диагностических контрольных работ и репетиционных тестирований по 

общеобразовательным предметам в 2012-2013 учебном году», в целях обеспечения 

подготовки к проведению государственной (итоговой) аттестации  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Для проведения обязательных диагностических контрольных работы на 

муниципальном этапе для обучающихся, завершающих в 2013 году освоение 

основных общеобразовательных программ среднего (полного) общего образования 

05.02.2013 года по математике, 08.02.2013 года – по русскому языку, 11.02.2013 года 

– по физике, информатике и ИКТ, биологии, химии, истории, обществознанию, 

литературе, английскому языку: 

1.1. организовать пункты проведения тестирования (далее – ППТ) на базе МБОУ 

СОШ № 2, № 6, № 24, № 33, МАОУ СОШ № 5, № 16; 

1.2. назначить руководителями ППТ Гаузер Л.Ф., директора МБОУ СОШ № 2, 

Сметанина И.И., директора МАОУ СОШ № 5, Гаврилову В.А., директора МБОУ 

СОШ № 6, Петухову Н.И., директора МАОУ СОШ № 16, Русанову Н.Б., директора  

МБОУ СОШ № 24, Гордееву А.Г., директора МБОУ СОШ № 33. 

2. Утвердить: 

2.1.  план-график подготовки и проведения обязательных диагностических 

контрольных работ на муниципальном этапе по общеобразовательным предметам 

(приложение 1); 

 

Отдел образования администрации городского округа Карпинск 

 

ПРИКАЗ  

 

 

от 30 января 2013 г.                                                                               № 17-д 

 

г. Карпинск 

 

 

Об организации проведения муниципального этапа  

обязательных диагностических контрольных работ  

по общеобразовательным предметам в 2012-2013 учебном году 

  



2.2.  состав муниципальных предметных подкомиссий для проверки выполнения 

работ обязательных диагностических контрольных работ по общеобразовательным 

предметам на муниципальном этапе (приложение 2). 

3. Руководителям ППТ Гаузер Л.Ф., Сметанину И.И., Гавриловой В.А., 

Петуховой Н.И., Русановой Н.Б., Гордеевой А.Г. провести обязательные 

диагностические контрольные работы на муниципальном этапе в соответствии с 

руководством по проведению диагностических контрольных работ в Свердловской 

области в 2012-2013 учебном году (муниципальный этап) (ИРО, 2013 г.) и планом – 

графиком, утверждённым пунктом 2 настоящего приказа. 

4. Директору МКУ «Центр мониторинга» Нестеровой И.Р. организовать: 

4.1. информационно-организационное обеспечение проведения обязательных 

диагностических контрольных работ на муниципальном этапе в соответствии с 

планом-графиком, утверждённым пунктом 2 настоящего приказа; 

4.2. подготовку материалов для проведения обязательных диагностических 

контрольных работ (КИМы, бланки ответов, руководство по проведению); 

4.3. работу экспертов муниципальных предметных подкомиссий для проверки 

выполнения работ обязательных диагностических контрольных работ по 

общеобразовательным предметам на муниципальном этапе. 

5. Руководителям ГМО учителей русского языка (Павлова А.Р.), математики 

(Колупаева Н.А.), физики (Васильева Л.Б.): 

5.1. провести сравнительный анализ результатов обязательных диагностических 

контрольных работ на школьном и муниципальном этапах; 

5.2. подготовить предложения по организации работы, направленной на ликвидацию 

выявленных пробелов в освоении обучающимися государственного образовательного 

стандарта. 

6. Руководителям ГМО учителей информатики и ИКТ (Тарасова О.В.), биологии 

(Чернова М.В.), химии (Рязанова Л.В.), истории и обществознания (Дудина И.П.), 

русского языка и литературы (Павлова А.Р.), английского языка (Волочнёва В.А.): 

6.1. подготовить материалы для проведения обязательных диагностических 

контрольных работ (КИМы, бланки ответов, руководство по проведению); 

6.2. провести сравнительный анализ результатов: 

6.2.1. обязательных диагностических контрольных работ на уровне 

образовательного учреждения с результатами на уровне муниципального 

образования; 

6.2.2. выполнения обязательных диагностических контрольных работ 

выпускниками, включёнными в группу риска (выпускники, возможно не 

преодолеющие минимальный порог);  

6.2.3. выполнения обязательных диагностических контрольных работ 

потенциальными высокобалльниками (от 80 и более баллов, в том числе 

претендентов на получение медалей, участников и победителей олимпиад, 

конкурсов, НПК и др.); 

6.3. подготовить предложения по организации работы, направленной на 

ликвидацию выявленных пробелов в освоении обучающимися государственного 

образовательного стандарта. 

7. Контроль исполнения приказа возложить на Борисенко Л.С., заместителя 

начальника отдела образования. 

 

 

Начальник отдела образования  

администрации ГО Карпинск                                          Р.А. Чуркина



Приложение 1 к приказу от 30.01.2013 г. № 17-д  

План – график подготовки и проведения обязательных диагностических контрольных работ  на муниципальном этапе 

Мероприятия 

Дата, время, место проведения  

 

Ответственные  математика русский язык 

физика, информатика, биология, химия, 

история, обществознание, литература, 

английский язык  

Инструктаж для заместителей директоров по 

УВР, ответственных за информационный обмен, 

инженеров по ИКТ 

4 февраля  

 (понедельник) 

в 1400 Центр мониторинга 

Директора СОШ, 

МКУ ЦМ 

Скачивание и тиражирование: 

бланков ответов с сайта ege.midural.ru, КИМов с: 

 - файлового сервера ИРО – по математике, 

русскому языку, физике; 

- электронной почты – по остальным предметам. 

5 февраля 

(вторник) 

с 0700 ОУ 

8 февраля 

(пятница) 

с 0700 ОУ 

11 февраля 

(понедельник) 

с 0700 ОУ 

Директора МБОУ СОШ, 

ответственные 

за информационный обмен 

на уровне ОУ 

Индивидуальные консультации (по телефонам 3-

37-67, 3-37-95, 7-77-69) для заместителей 

директоров по УВР, ответственных за 
информационный обмен, инженеров по ИКТ.  

5 февраля 

(вторник) 

800-1500 

Центр 
мониторинга 

8 февраля 

(пятница) 

800-1500 

Центр 
мониторинга 

11 февраля 

(понедельник) 

800-1500 
Центр мониторинга 

Директора СОШ, МКУ ЦМ 

Организация процедуры проведения 

тестирования  

5 февраля 

(вторник) 

с 1000 ОУ 

8 февраля 

(пятница) 

с 1000 ОУ 

11 февраля 

(понедельник) 

с 1000 ОУ 

Директора СОШ, ответственные 

за информационный обмен 

на уровне ОУ 

Доставка работ в Центр мониторинга 
5 февраля 

(вторник) до 1500 

8 февраля 

(пятница) до 1500 

11 февраля 

(понедельник) до 1500 
Директора СОШ 

Инструктаж для экспертов.  

Проверка  работ  

6 февраля (среда) 

с 0800 в ЦМ  

11 февраля 

(понедельник) 

с 0800 в ЦМ 

12 февраля - физика, информатика, 

химия, с 1200 в ЦМ; 

13 февраля - история и обществознание, с 

1200 в ЦМ; 

14 февраля - литература, англ. язык, 

биология, с 1200 в ЦМ 

Эксперты  и  руководители ГМО  

 

Внесение баллов в электронную форму протокола 
и загрузка его  на файловый сервер ИРО  

8 февраля 
(пятница) 

в ЦМ 

12 февраля  
(вторник) 

в ЦМ 

физика  
14 февраля (четверг) 

в ЦМ 

Директор МКУ ЦМ, 

ответственный 
за информационный обмен 

на уровне МОУО, инженер по 

ИКТ 

Анализ результатов диагностической 

контрольной работы 
до 15 февраля до 15 февраля до 20  февраля Тьюторы и руководители ГМО  

Анализ динамики результатов ДКР в ОУ. 

Представление плана  работы по ликвидации 

выявленных пробелов в освоении обучающимися 

ГОСа в ЦМ 

до 15 февраля до 15 февраля до 20 февраля Директора СОШ 



Приложение 2 к приказу от 30.01.2013 г. № 17-д 

Состав экспертов муниципальных предметных подкомиссий   

для проверки выполнения заданий обязательных диагностических контрольных работ  

на муниципальном этапе   

 

история и обществознание 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
биология 

 

 

 

 

 

английский язык 

  

 

 

 

 
химия 

 

 

 

 

 

информатика и ИКТ 

 

 

 

 

 

литература 

 

 

 

№ п/п Ф.И.О. эксперта ОУ 

1 Дудина Ирина Петровна МБОУ СОШ № 2 

2 Тюрина Наталья Арнольдовна МБОУ СОШ № 2 

3 Чистякова Виктория Георгиевна МАОУ СОШ № 5 

4 Петряева Ольга Руслановна МАОУ СОШ № 5 

5 Микерин Алексей Иванович МБОУ СОШ № 6 

6 Бранднер Альфред Христианович МАОУ СОШ № 16 

7 Алексеева Ольга Геннадьевна МАОУ СОШ № 16 

8 Асельбор Мальвина Валентиновна МБОУ СОШ № 24 

№ п/п Ф.И.О. эксперта ОУ 

1 Чернова Марина Валентиновна МБОУ СОШ № 2 

2 Низамова Фаина Николаевна МАОУ СОШ № 5 

3 Могильникова Ольга Витальевна МБОУ СОШ № 6 

№ п/п Ф.И.О. эксперта ОУ 

1 Королёва Светлана Васильевна МАОУ СОШ № 5 

2 Коптякова Кира Андреевна МАОУ СОШ № 16 

3 Волочнёва Валентина Александровна МАОУ СОШ № 16 

№ п/п Ф.И.О. эксперта ОУ 

1 Асельбор Зинаида Васильевна МБОУ СОШ № 2 

2 Рязанова Лариса Владимировна МБОУ СОШ № 6 

3 Соловьёва Нина Петровна МАОУ СОШ № 16 

№ п/п Ф.И.О. эксперта ОУ 

1 Грек Владимир Викторович МАОУ СОШ № 5 

2 Чупина Алёна Викторовна МБОУ СОШ № 6 

3 Рыков Александр Васильевич МАОУ СОШ № 16 

№ п/п Ф.И.О. эксперта ОУ 

1 Павлова Алла Рейнгольдовна МБОУ СОШ № 2 

2 Сметанина Любовь Ивановна МАОУ СОШ № 5 

3 Вершинина Наталья Александровна МБОУ СОШ № 6 

4 Рыкова Валентина Александровна МАОУ СОШ № 16 


